
   
 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI "G. D'ANNUNZIO" CHIETI - PESCARA 

Dipartimento di Scienze Giuridiche e Sociali 

Atto DSGS 

Decreti Rep. n.14/2018 

Prot.n.1431 del 15/10/2018 

D E C R E T O 

APPROVAZIONE ATTI procedura di selezione comparativa per titoli volta ad accertare l'esistenza tra il 

personale interno all'Ateneo, di n.1 risorsa in possesso di requisiti scientifici e professionali idonei e, qualora la 

verifica dia esito negativo, a disciplinare l'individuazione di n. 1 soggetto esterno, con competenze specifiche nel 

settore oggetto del presente bando, finalizzata all'affidamento di n.1 incarico di lavoro autonomo occasionale, 

avente ad oggetto l’attività di ricerca di una figura professionale in possesso di conoscenze sia storico-filosofiche 

che sociologiche, e capace, al contempo, di saper conciliare i due ambiti di studio per un’analisi degli 

“avvenimenti politici ed economici, alla base dello sviluppo delle nuove classi sociali tra l’800 e il 900”. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

VISTO  il progetto di ricerca fondi Ateneo 2017 della prof.ssa Carmelita Della Penna, che ha tra i suoi obiettivi: LO 

STUDIO DEGLI “AVVENIMENTI POLITICI ED EVOLUZIONI ECONOMICHE NELLO SVILUPPO DELLE 

NUOVE CLASSI SOCIALI TRA 800 – 900”; 

PRESO ATTO  della richiesta presentata dalla Prof.ssa Carmelita DELLA PENNA, responsabile scientifico del 

progetto, di indizione di un bando di selezione pubblica per il conferimento di n.1 incarico occasionale di lavoro 

autonomo, ex art.2222 del Codice Civile, funzionale alla sua attività di ricerca, finalizzato ad assegnare l’incarico ad 

una figura professionale, in possesso di conoscenze sia storico-filosofiche che sociologiche, e capace, al contempo, di 

saper conciliare i due ambiti di studio; 

VISTO   l’articolo 60 dell’emanando Regolamento dell'Amministrazione della Finanza e Contabilità dell'Ateneo 

“G.D’Annunzio” di Chieti – Pescara; 

VISTO  il D. Lgs. N.33/2013 e adempimenti successivi, sugli ulteriori obblighi di trasparenza e comunicazione degli 

incarichi di collaborazione e di consulenza conferiti a soggetti esterni; 

VISTO il D.P.R. del 16.4.2013, n.62 “Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, a 

norma dell'art. 54 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, che ha esteso, per quanto compatibili, gli obblighi di 

comportamento a tutti i collaboratori o consulenti, con qualsiasi tipologia di contratto o incarico; 

VISTO il D.P.R. del 28.12.2000, n. 445; 

VISTO il piano finanziario del progetto Fondi Ateneo della Prof.ssa Della Penna anno 2017, inserito nel Budget 

autorizzatorio del Dipartimento di Scienze Giuridiche e Sociali per l'anno 2018, che presenta la relativa copertura 

finanziaria; 

CONSIDERATA la natura temporanea dei contratti e le prestazioni altamente qualificate; 

VISTO l'art.7, comma 6, del Decreto Legislativo n.165/01 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO l'art. 1, comma 303 lett a), della Legge 11.12.2016, n. 232, ai sensi del quale, a decorrere dall'anno 2017, non 

sono soggetti al controllo di legittimità della Corte dei Conti gli atti e i contratti di cui all'art. 7, comma 6, del D. Lgs. 

165/2001 stipulati dalle Università Statali; 

RILEVATO che gli incarichi da conferire rappresentano condizione necessaria per garantire la realizzazione delle 

attività previste nell'ambito del progetto di ricerca in questione; 

RICHIAMATA la circolare dirigenziale Prot. n.58929 del 22/11/2017; 

 



   
 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI "G. D'ANNUNZIO" CHIETI - PESCARA 

Dipartimento di Scienze Giuridiche e Sociali 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Giuridiche e Sociali, Rep. n. 77 Prot n.722 del 16/05/2018; 

RICHIAMATO l’Avviso interno-esterno di Procedura concorsuale di selezione comparativa per il conferimento di n.1 

incarico di lavoro autonomo occasionale, Pubblicato su Albo Pretorio con Atto n.8105 del 09-07-2018; 

RICHIAMATO il provvedimento di nomina della Commissione giudicatrice selezione comparativa pubblica per titoli, 

Atto DSGS Decr.Rep. N. 8/2018 Prot. N. 1247 del 03/09/2018; 

ACQUISITI gli atti della selezione, Prot. DSGS Decr.Rep.N.14/2018 Prot.N.1431 del 15/10/2018, rimessi dalla 

Commissione Giudicatrice, che ha provveduto ad accertare tramite valutazione dei titoli e del curriculum l’idoneità del 

candidato e colloquio;  

ACCERTATA la regolarità formale di tutti gli atti concorsuali;  

D I S P O N E  

di approvare gli atti della procedura di selezione comparativa per titoli, volta ad accertare l'esistenza 
tra il personale interno all'Ateneo, di n.1 risorsa in possesso di requisiti scientifici e professionali 
idonei e, qualora la verifica dia esito negativo, a disciplinare l'individuazione di n. 1 soggetto 
esterno, con competenze specifiche nel settore oggetto del presente bando, finalizzata 
all'affidamento di n.1 incarico di lavoro autonomo occasionale, avente ad oggetto l’attività di 
ricerca di una figura professionale in possesso di conoscenze sia storico-filosofiche che 
sociologiche, e capace, al contempo, di saper conciliare i due ambiti di studio per un’analisi degli 
“avvenimenti politici ed economici, alla base dello sviluppo delle nuove classi sociali tra l’800 e il 
900”; 

di assegnare l’incarico di lavoro autonomo occasionale al vincitore della selezione: 

al Dott. ANTONIO LEONE. 

 

Il Direttore 

Prof. Fabrizio Fornari  

 


		2018-10-15T13:27:20+0000
	FORNARI FABRIZIO




